
Úkoly na tento týden: 

Budeme pokračovat v lekci 9 – Bug café, str. 43. 

Na předchozí stránce se děti seznámily s otázkou „What do you like?“. Přidáme si zjišťovací otázku 

„Do you like…?“ s odpověďmi „Yes, I do.“ „No, I don’t.“. Zatím není třeba, aby se dětem gramaticky 

vysvětlovalo tvoření otázek v přítomném čase prostém (o který teď jde). Stačí, když se otázku naučí 

nazpaměť. Jde nám o to, abychom si obohatili konverzaci ohledně jídla. Děti už zvládnou říct: 

What do you like? Co máš rád(a)? 

I like… (chips). Mám rád(a)…(hranolky). 

I don‘ t like … (fish). Nemám rád(a)… (rybu). 

My favourite food is…. (chicken). Mé oblíbené jídlo je… (kuře). 

 

1) Opakování slovíček ze str. 42 formou přesmyček: 

PSCHI, ZAZIP, SIHF, TEEVABESGL, HICENCK, SSSAGUAE, LAADS, ESTTOAOP 

2) Str. 43 – píseň (připojuji poslech) 

Poslech č. 60 

nová slovíčka (zapsat do sešitu Vocabulary, výslovnost jen podle potřeby): 

apple(s)                epl(z)                      jablko (jablka) 

orange(s)             orindž(iz)               pomeranč(e) 

banana(s)            bana:na(z)             banán(y)     

Do you like…?     du ju laik…             Máš rád(a)…? 

Yes, I do.                                              Ano, mám. 

No, I don’t.                                          Ne, nemám. 

One for me.                                         Jedno pro mne. 

One for you.                                        Jedno pro tebe.      

ice cream              ajskri:m                 zmrzlina 

chocolate              čoklit                      čokoláda 

yoghurt                  jogət                      jogurt 

 



Poslechněte si s dětmi několikrát píseň, snad se jim bude líbit.  

2) Zde je odkaz na další písničku k procvičení „Do you like…?“: 

https://www.youtube.com/watch?v=frN3nvhIHUk 

3) K procvičování slovní zásoby oblečení a jídla doporučuji „trimino“, které vytvořila paní 

Ondřichová. Jedná se o variaci hry „domino“. Po vytisknutí si děti obrazce rozstřihají na jednotlivé 

trojúhelníčky, které pak dávají k sobě tak, aby byl u sebe vždy český a anglický výraz slova nebo 

věty. Vznikne jeden velký obrazec. Věřím, že se hra dětem bude líbit tak jako mně… 

Děkuji za vaši práci (tentokrát mi nemusíte nic posílat)! 

Jana Pilátová 

https://www.youtube.com/watch?v=frN3nvhIHUk

